Truhenschlésser, Eisen rostig

3314/50 mm Dl ortin a3
A5 mm
60 mm

mit Schl (issel

und Zchlielhalken

3380
Schlief3haken
einzeln

Vorhangeschloss Seite E-11
Truhenbénder und Truhengriffe
Seite G-20 bis G-24

3314/70 mm Dornmal3
/80 mm
/90 mm
/100 mm
/110 mm
/120 mm
/130 mm
/140 mm
/150 mm

mit Schllissel

und Schlief?haken

3381
cchliefhalken

BinEeln
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Einsteckschldsser, Eisen blank inclusive Schliel3blech

Vermessingte Stul pe:
75x13 mm

Dornmal + 16 mm

Abbildung rechts

Messing-Stulpe:
80x15 mm

Messing-Stul pe:
75x12 mm

. Dornmal3 + 10,5 mm

Abbildung rechts

3997/15 mm Dornmal3
/20 mm
/22 mm
/25 mm
/30 mm
rechts oder links
Bitte angeben !
inclusive
SchlUissel
vernickelt
E
3996/25 mm Dornmald
inclusive
Schl lissel
vermessingt
3995/15 mm Dornmal3
/20 mm
/25 mm
/30 mm
rechtsoder links
Bitte angeben !
inclusive
SchlUissal
vernickelt
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Einsteckschltsser, Eisen blank mit Messingstulpe

A y
0T 0
dwr - e
Y . rechtsund links verwendbar
= 4 Grundnummer 3990/ Dor nmalf
Dorn| B /70 | 88
120 38 /75 92
‘ /25 | 43 /80 | 98
- /30 | 48 /85 [104
/35 54 /90 [109
140 59 /95 |113
145 64 /100 | 118
/50 67 /105 |124
/55 73 /110 |128
N /60 | 77 /115 [134
- /65 | 82 /120 (138
) inclusive Schiissel
Dorn Eisen roh
B

y -

53

85

A
|
A
of 2 rechtsoder links
Y Bitte angeben!
Grundnummer 3991/ Dor nmaf3
Abbildungrechts Dorn| B
4 120 36
125 41
/30 46
§ Q /35 51
140 56
5 145 61
¥ /50 | 66
v /60 76
/70 86
/80 96
inclusive Schllissel
b B - Eisen roh
A4
Messing-Stul pe:
| 65x12,5mm
Abbildung rechts
| I 3992/15 mm Dornmal?
1,' 20 mm
i 25 mm
inclusive Schliissel | gg mm
Eisen roh ] 40 mm
E| 45 mm
- rechts oder links
Dornmal3 Bitte angeben !

! Dornmal3+16mm




Einsteckschlosser und Schliel3bleche

vermessingte Stulpe:

3993/15 mm Dornmal3
20 mm
25 mm
30 mm
© 35 mm
40 mm
45 mm
‘ . 50 mm

| ' rechts und links

v verwendbar

[
alR

inclusive Schllissel

Eisen roh Dornmal3+15mm

—————— >

| Messing-Stulpe:

RS I-"Tr
ung rechts —— —
Y vermessingtes Schlief3blech
3354/60 (15,5 mm x 55 mm)
3994/10 mm Dornmal3
15 mm

rechts oder links

vermessingtes Schliefblech
- 3354/50 (12 mm x 50 mm)

Inclusive
Schl lissel
vernickelt

Einlassschlof3 Eisen blank und Messing roh

(o]
J :||H

rechtsoder links; Bitte angeben!

* 3757/Dornmal3 - Eisen blank
3758/Dornmal’ - Messing roh

Dorn| B

/15 | 33

/20 | 38

/25 | 43

/30 | 48

R /35 | 53

/40 | 58

145 | 63

/50 | 68

& /60 | 78

/70 | 88

inclusive Schlussel /80 | 98

v Eisen roh
Dorn
< B ,. Abbildung links
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71

€
<

Einlassschldsser, Eisen blank und Messing roh

75

32

inclusive Schliissal
Eisen roh

E-5

inclusive Schlissel
Eisen roh

Abbildung links

I

inclusive
Dorn 10mm Sg:hl Ussel
Abbildung rechts  Eisenroh

rechtsund links verwendbar
3755/Dornmal’ - Eisen blank
3756/Dornmal3 - Messing roh

Dorn| B
/20 | 37
125 | 45
/30 | 49
/35 | 54
/40 | 59
145 | 64
/50 | 69
/55 | 74
/60 | 79
/65 | 84
/70 | 89
175 | 95
/80 |100
/85 105
/90 |108
/95 [114
/100 |119

rechtsoder links; Bitte angeben!
3763/Dornmal} - Eisen blank

Dorn| B
/30 | 51
/35 | 56
/40 | 64
145 | 69
/50 | 78
/55 | 83
/60 | 88
/65 | 93
[70 | 96
/75 | 103
/80 | 108
/85 | 113
/90 | 118
/95 | 123
/100 | 128
/105 | 133
/110 | 138
/115 | 143
/120 | 148

Hinweis:

Fur die Lad-Ausfihrung
muss die Pfeife mit der
Zange gedreht werden!

Dorn 10mm: rechts oder links
Bitte angeben !

Dorn 15 bis 25mm:

rechts und links verwendbar
3762/ Dornmald - Messing roh

Dorn

A

B| C|D|E

/10

24,3

20560 |12 |9

/15

18,5

32 160 |12 |10

120

18,5

37 |60 |12 |10

125

18,5

42 160 |12 |10




Vitrinenschldsser, Eisen rostig und M essing patiniert

3600, 3601, 3602, 3603

3604, 3605, 3606, 3607

3608, 3609, 3610, 3611

2103 Eisen rostig
2350 Messing patiniert

2102 Eisen rostig
2351 Messing patiniert

I nclusive Schliissdl, bitte auswahlen.

3600 | glatt Eisenrostig ohne Stulp | Dornmal3 | 15-60 mm, je 5 mm steigend
3601 | glatt Eisen rostig mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend
3602 | glatt Messing patiniert | ohne Stulp| Dornmal3| 15-60 mm, je 5 mm steigend
3603 | glatt Messing patiniert | mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend
3604 | ziseliert |Eisenrostig ohne Stulp | Dornmal3 | 15-60 mm, je 5 mm steigend
3605 | ziseliert |Eisenrostig mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend
3606 | zisdliert | Messing patiniert | ohne Stulp| Dornmal3| 15-60 mm, je 5 mm steigend
3607 | zisdliert |Messing patiniert | mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend
3608 | getrieben | Eisenrostig ohne Stulp | Dornmal3 | 15-60 mm, je 5 mm steigend
3609 | getrieben | Eisenrostig mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend
3610 | getrieben | Messing patiniert | ohne Stulp| Dornmal3| 15-60 mm, je 5 mm steigend
3611 | getrieben | Messing patiniert | mit Stulp | Dornmal3| 15-50 mm, je 5 mm steigend

Die Schlésser sind auch in Eisen blank lieferbar, gegen Aufpreis auch in atverzinnt, Messing poliert
oder Messing gebiirstet. Bitte extra angeben!

Sie bekommen wahlweise den RingschlUssel oder den Brezelschltissel. Geben Sie nichts an, so liefern
wir einen Schliissel unserer Wahl. Zum Messingschloss erhalten Sie selbstverstandlich den gewahlten
Schlissel in Messing.

Die Schlgsser sind rechtsoder linksliefer bar, bitte angeben!
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Schwer es Schr ankschloss. Eisen rostia

Schrankschloss mit Stulp, Eisen rostig.
Rechts oder links. Bitte angeben!
Gegen Aufpreismit
MessingschlUssel lieferbar.

AuRenmalde: 175x95 mm inclusive Schlissel

Eisenrostig
3315/60 mm Dornmal3

/70 mm
/80 mm

Abbildung verkleinert
Abbildung rechts

Schlief3bleche E=Eisen rostig, M=Messing patiniert

118

— La -

. r it :-E _.-TrB-..
I T I
203 108 T —}
3361 M bR
|
3360 E fut J e :
A (Y 1.
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3353 E 3355 E 3352 E 3351 E 3359 E 3357 E 3350 E
E.7 3356 M 3358 M 3349 M



Schrankschlosser, Eisen rostig und Messing patiniert

Bitte angeben!
Eisen rostiq:

/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm
/80 mm
/85 mm
/90 mm
/95 mm

Abbildung rechts

inclusive SchlUissel
bei 3406: Eisen rostig
bei 3405: Messing patiniert

Handgear beitetes Schrankschloss

rechts oder links
Bitte angeben!

Eisen rostig:

/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm

Abbildung Dorn 40 mm rechts.

lieferbar.
Bitte extra angeben!

inclusive Schliissel
bei 3131: Eisen rostig
bei 3132: Messing patiniert

/100 mm

Schrankschloss mit Stulp

Schrankschloss mit Stulp, rechts oder links

Messing pat:

3406/30 mm Dorn  3405/30 mm

/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm
/80 mm
/85 mm
/90 mm
/95 mm
/100 mm

Messing patiniert:

/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm

Auch in Eisen blank, Messing roh
und Messing poliert (gegen Aufpreis)

3131/30 mm Dornmal?  3132/30 mm Dornmald
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M(‘jelschlbs@er, Eisen rostig

Vitrinenschloss mit Stulp
rechtsoder links, bitte angeben!
Schltssel gegen Aufpreis
auch in Messing lieferbar.

3326/13 mm Dornmald
/20 mm
/25 mm
/30 mm
/35 mm
/40 mm
/45 mm

inclusive Schliissel

Eisen rostig Abbildung rechts

Schrankschloss mit Stulp
rechts oder links

Bitte angeben!

Schlissel gegen Aufpreis
auch in Messing lieferbar.

3316/35 mm Dornmalf3
3316/40 mm
3316/50 mm
2316/55mm
3316/60 mm

inclusive Schlissel
Eisen rostig

‘

e —— W S
f

Schrankschlof3 ohne Stulp
nur in Eisen altvermessingt
rechts und links verwendbar

3331/15 mm Dornmald
/20 mm
/25 mm
/30 mm
/35 mm

"

inclusive SchlUissel
altvermessingt
E-9



Handgear beitetes Schrankschloss, Eisen rostig und Messing patiniert

Schrankschloss mit Stulp ; . - iniert:
) . X . Eisen rostig: Messing patiniert:

Eisen rostig und Messing patiniert 3133/45 mm Dornma3 ~ 3134/45 mm Dornmafd
rechtsoder links /50 mm /50 mm
Bitte angeben! /55 mm /55 mm

/60 mm /60 mm

/65 mm /65 mm

/70 mm /70 mm

/75 mm /75 mm

/80 mm /80 mm

/85 mm /85 mm

/90 mm /90 mm

/95 mm

/100 mm

/105 mm

/110 mm

/115 mm
/120 mm -

Abbildung r-echts

inclusive Schiliissel
bei 3133: Eisen rostig
bel 3134: Messing patiniert
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K astenschloss mit Schnappriegel
Schrank- und Schubladenschnappriegel schloss, mit Stulp

b Eisen rostig, rechts, links oder lad. Bitte angeben !
h¢ Schltissel gegen Aufpreis auch in Messing lieferbar.
9
A

v 3323/Dornmafd
i Dornmafie: /50 /60 /70 /80 /90 /100 /110 mm

inclusive Schlissal
Eisen rostig

Dornmal3
Schlosslénge: Bei alen Schléssern, Dornmal3 + 55 mm

A

h 4

Abbildung rechts

M 6bel schl 6sser

3049 Eisen rostig: 3047/20 mm Dornmal3
Vorh hi /25 mm
Ornangescioss altvermessingt: 3048/20 mm Dornmal3
Eisen rostig /25 mm

rechts und links verwendbar
einfache Qualitét

inclusive Schlissel

Eisen rostig |
Passendes Uberwur fset
Seite G-21 inclusive Schilissel
Truhenbander Eisen rostig
und Truhengriffe bzw. Messing
Seite G-20 bis G-24 patiniert
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Schwer e Kastenschldsser mit Schnappriegel in Eisen rostig, handgear beitet
Rechts oder links. Bitte angeben!

Mit Messingplatte
ziseliert

3740/40 mm Dornm

45 mm

50 mm

55 mm

60 mm

65 mm

70 mm

75 mm

80 mm

85 mm

90 mm

95 mm

100 mm

105 mm

110 mm

3585/30 mm Dornmal3 /

35mm
40 mm
45 mm
50 mm
55 mm
60 mm
65 mm
70 mm
75 mm
80 mm
85 mm
90 mm
95 mm
100 mm
105 mm
110 mm

inclusive SchlUissel
Eisen lrostig

3580/30 mm Dormnitiali
35 mm
40 mm
45 mm
50 mm
55 mm
60 mm
65 mm
70 mm
75 mm
80 mm
85 mm
90 mm
95 mm

100 mm
105 mm
110 mm

Dornmal} >

< b

bl

Schlossmalie fir 3740, 3585 und 3580:

Dornmalf3 30/35/ 40| 45|50 | 55| 60| 65| 70| 75|80 |85 |90 | 95|100|105|110
Kastenbreiteg 70{70{ 70 | 70 | 70 | 70| 70| 70| 70 | 70 |70 |70 |70 | 70| 70| 70 | 70
Kastenlange bl 90{90{100 100 {100 | 100{ 100| 100|130 {130 |130 {130 {130 | 130|150| 150 {150
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K astenschldsser

Kasten- und Schubladenschloss
_ Eisen blank
mittelschwere Ausfuhrung
rechtsoder links
Bitte angeben!

3046/20 mm Dornmali
/25 mm
/30 mm
/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm
/80 mm
/85 mm
/90 mm
Dorn /95 mm

_ Schlosslange=Dornmal+21mm /100 mm

E Abbildung rechts ﬁ(lJ?) pn1nn:

Hinweis: Fur die Lad-Ausfihrung muss /115 mm
die Pfeife mit der Zange gedreht wer den! /120 mm

12

62
inclusive Schliissal
Eisen blank

25

19,5
28

77
inclusive Schllissel
Eisen rostig

Abbildung rechts

< B >
Kasten- und Schubladenschoss, Eisen antik mit Messing-Zierleiste. Schliissel gegen Aufpreis auch

in Messing lieferbar. Rechts oder links. Bitte angeben!

Dor n B Dor n B

3327/{20 50,0 3328/|50 90, 0
/125 50,0 /155 90, 0
/130 50,0 /160 90, 0
/135 70,0 /170 90, 0
/140 70,0 /180 130, 0
/145 70,0 /190 130, 0
/150 70,0 /1100 | 130, 0
/1110 | 130, 0

E-13



K astenschldsser, Eisen blank

Kasten- und Schubladenschl

mittel schwere Ausfihrung

rechtsoder links
Bitte angeben!

3044/20 mm Dornmal3
/25 mm
/30 mm
/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm
/80 mm
/85 mm
/90 mm

0SS,

235

12

/95 mm Abbildung rechts

/100 mm

Kasten- und Schubladenschloss
mittel schwere Ausfiihrung
rechtsund links verwendbar.

3068/15 mm Dornmal3

/20 mm
/25 mm
/30 mm
/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm
/55 mm
/60 mm
/65 mm
/70 mm
/75 mm
/80 mm
/85 mm
/90 mm
/95 mm
/100 mm

Kasten- und Schubladensch
kleine Ausfihrung
rechts oder links
Bitte angeben!

3201/15 mm Dornmal3
/20 mm
/25 mm
/30 mm
/35 mm
/40 mm
/45 mm
/50 mm

_Schlosslange=Dornmal3+20mm

L]

21

Dornmaf3

21

12

Dornmal3

Schlosslénge = Dornmal3+21mm

A

17

loss

Abbildung rechts

63

Dornmalf3

Schlosslange=Dornmal3+19mm |

inclusive Schliissal
Eisen roh

inclusive Schliissal
Eisen roh

inclusive Schliissal
Eisen blank
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Schwer es K astenschloss, Eisen blank

Schrankschloss
rechts oder links

Bitte angeben!

Grundnummer 3570/ Dor nmalfd
'y Dorn| C | B
/30 68 | 55
/40 72 | 69
/50 75 | 80
/60 74 | 90

25

Dorn 80 mm nur rechtslieferbar:
Dorn C B
/80 74 | 109

Schubladenschloss
nur lad lieferbar:

C B
3571/80 | 74 109

Abbildung rechts A< inclusive Schllissel
Eisen blank

Minikastenschloss, Eisen blank

Mini-Schloss 3022/ Dorn
rechts oder links
Bitte angeben!

Grundnummer 3022/ Dor nmafd
Dornl A B Cc| D
/10 115(225|42|6,2
/15 [11,5|27,5| 42| 6,2
/20 115(325|42| 5

inclusive Schltissel
Eisen roh

Abbildung
rechts
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Schatullenschlsser

——

Einlass-
Schatullenschloss
Eisen vermessingt

3205/14

Einlass-
Schatullenschloss
Eisen vermessingt

3206/14

inclusive SchlUissel
vermessingt

Einlass-Schatullenschl oss, Messing
\ Grundnummer 3204/ Dor nmalfd
Don|C | B
/12 |44 18,0
i) /15 |50 (24,0
\4 /18 |53{29,0 E
/22 163|34,0
v /28 164 41,3

Dorn

vernickelt

inclusive Schliissal

20

Einlass-Schatull enschloss, Eisen blank
3203/20 mm Dornmal3

inclusive Schllissel
vernickelt
29

»|
~ L

— Einlass-Schatullenschloss , Eisen blank
Grundnummer 3202/ Dor nmalf}

Dorn| B
/120 | 36
m [|/25 |41
/130 | 46
/135 |51
/40 | 56
v |/45 |61
70 /50 | 66

Dorn

Eisen blank

inclusive Schliissal

A

) 4
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Schubstangenschldsser
3035
rechts oder links
Bitte angeben !
Schltsseal bis Holzstéarke 40mm. Verlangern gegen Aufpreis moglich.
Schubstangenschloss in Eisen zum Einlassen,
komplett mit Stangen (2x1,2m), Fuhrungen und Schlief3blechen.
(Gegen Aufpreis auf Mal3 gesagt)

inclusive

Eisen blank rechts oder links
Bitte angeben !
zum Aufschrauben, komplett mit
Stangen (2x1,2 m),

Fihrungen und Schlief3blechen.

(gegen Aufpreis Stangen auf Mal3 gesagt)
Schltissel bis Holzstéarke 32mm,
Verlangern gegen Aufpreis moglich.
Auch in altvermessingt lieferbar.

inclusive Schliissal
Eisen blank
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Drehstangenschlsser

Drehstangenschloss mit zwei 6-Kant-Stangen 6 mm x 1,2 m, (gegen Aufpreis auf Mal3 gesagt)
ohne Stulp, rechtsund links verwendbar. Schltissel bis Holzstérke 28mm, Verlangern gegen
Aufpreis moglich. Schlossboden und Stangen aus Eisen, restliche Teile aus Zinkdruckguss.

Eisen blank mit Eisenschllissel :
3030/20 mm Dornmafd

gggggg mm SchloRplattenbreite:
bei Dornmald 20mm: 41mm

vermessingt mit Messingschltissel : 25mm: 50mm

3031/20 mm Dornmafd 30mm: 60mm

3031/25 mm

3031/30 mm

inclusive Schlissel

Eisen blank

inclusive Schliissal

3038/20 mm Dornmal3

3038/25 mm

3038/30 mm

Eisen blank mit Eisenschlissel

y Mitzwel 6-Kant-Stangen

- 6mmx1,2m,

(gegen Aufpreis auf Mal’ gesagt).
Stangenfihrungen und Schlief3haken
aus Zinkdruckguf3.

Schltssel bis Holzstérke 33mm,
Verlangern gegen Aufpreis moglich.
rechtsund links verwendbar
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Dr ehstangenschldsser

inclusive SchlUissel
Eisenrostig

Abbildung links

Eisen alt mit Messingzierleiste und Eisenschltissal.
Rechts oder links. Bitte angeben!

Gegen Aufpreis mit Messingschliissel lieferbar.
Schltssel bis Holzstarke 32mm,

Verlangern gegen Aufpreis moglich.

Durchgehende 6-K ant-Stange. Stangenlange 1,20 m
(gegen Aufpreis auf Mal3 geségt oder verlangert)
Kastenmal3: 75x70 mm, bei Dornmal3 60mm: 75x90mm

3332/25 mm Dornmal3
3332/30 mm
3332/40 mm
3332/50 mm
3332/60 mm
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